
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

将来のライフスタイル・シナリオに対する認識調査業務 H27.2.2
(株)クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿3-20-2 東京オペラ
シティタワー24F

一般競争入札 - 1,539,000 -

気候工学に関する認知にかかるオンライン調査実施業務 H27.2.2
(株)クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿3-20-2 東京オペラ
シティタワー24F

一般競争入札 - 934,200 -

化学気候モデルデータ解析用サーバ　1式 H27.2.3
富士通エフ・アイ・ピー（株）
東京都港区芝浦１－２－１

一般競争入札 - 1,598,400 -

ケージワッシャー　1台 H27.2.4
日本クレア（株）
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札 - 9,990,000 -

大気質感度実験データ格納用ストレージ装置　1式 H27.2.6
（株）アルゴグラフィックス
東京都中央区日本橋箱崎町５－１４

一般競争入札 - 3,088,800 -

携帯型アスベストアナライザー　1式 H27.2.6
東新（株）
茨城県つくば市二の宮１－２－３

一般競争入札 - 5,734,800 - 不落随契

「海洋環境モニタリングマップ」Web公開システムの改修業務 H27.2.9
（株）東日本技術研究所
茨城県土浦市港町1-4-22

一般競争入札 - 5,292,000 -
複数年契
約

本州・九州・河川・・橋梁位置・ラベル情報ＧＩＳデータ　1式 H27.2.9
（株）紀伊国屋書店
茨城県水戸市南町3-4-57 水戸セントラ
ルビル

一般競争入札 - 3,585,600 -

「環境展望台」用サーバ更新 H27.2.9
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 11,210,400 -
複数年契
約

化学分析データ一括管理システム用サーバ　1式 H27.2.9
（株）根本商事
茨城県土浦市西根南3-3-14

一般競争入札 - 3,434,400 - 不落随契

化学分析データ一括管理システム H27.2.9
竹田理化工業（株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 7,648,560 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２７年２月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

視覚刺激作成装置　1式 H27.2.9
ナモト貿易（株）
千葉県市川市南大野１丁目４４−１４

一般競争入札 - 1,944,000 -

平成26年度エネルギー消費量共有装置の設計・開発業務 H27.2.10
富士通(株）
茨城県つくば市竹園２－１６－２７

一般競争入札 - 86,400,000 - 政府調達

バイオマス地域循環システム構築のための戦略ガイド作成支
援業務（変更）

H27.2.13
環境自治体会議環境施策研究所
東京都千代田区一番町９−７

一般競争入札 - 2,903,040 -

独立行政法人国立環境研究所公開シンポジウム2015の開催
及び記録映像制作に関する業務

H27.2.13
サクラインターナショナル（株）
大阪府大阪市阿倍野区播磨町１－２２－
１１

一般競争入札 - 7,773,408 -
複数年契
約

生体試料自動分注装置　1式 H27.2.17
竹田理化工業（株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 17,999,280 - 政府調達

平成２６年度独立行政法人国立環境研究所　一般廃棄物(燃
え殻)収集・運搬及び処分業務

H27.2.18
中央電気工業(株）
東京都中央区八重洲1-4-16 東京建物八
重洲ビル5階

一般競争入札 - 262,440 -

廃棄物焼却処理施設の長期運転費用の調査業務（変更） H27.2.19
八千代エンジニヤリング（株）
東京都台東区浅草橋5-20-8　CSタワー

一般競争入札 - 2,851,200 -

化学形態別金属同位体分析装置インターフェイス　1式 H27.2.19
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－１

一般競争入札 - 2,518,560 -

ウズラ孵化システム　1式 H27.2.19
理科研（株）つくば支店
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 4,546,800 -
複数年契
約

レアメタルを対象とした国別社会蓄積量の時系列推計と国際
移動量の高精度化業務

H27.2.20
三菱UFJリサーチ＆コンサルティング（株）
東京都港区虎ノ門5-11-2 オランダヒルズ
森タワー

一般競争入札 - 4,158,000 -
複数年契
約

平成26年度独立行政法人国立環境研究所空冷式ブラインチ
ラー等点検及び部品交換作業

H27.2.20
東洋プラント工業（株）
茨城県土浦市中村南４－５－２７

一般競争入札 - 12,420,000 -

平成26年度独立行政法人国立環境研究所真空ステーションポ
ンプ点検及び部品交換作業

H27.2.20
東洋プラント工業（株）
茨城県土浦市中村南４－５－２７

一般競争入札 - 5,184,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成26年度独立行政法人国立環境研究所自動制御計装盤部
品交換作業

H27.2.20
広沢電機工業（株）
東京都大田区西糀谷２－１３－１４

一般競争入札 - 3,761,640 -
複数年契
約

デスクトップパソコン　3式 H27.2.23
富士ゼロックス(株）茨城営業所
水戸市泉町2丁目２－２７

一般競争入札 - 1,809,864 -

平成26年度ニッケル含有二次資源等の発生量調査と資源利
用の高度化・高効率化の検討業務

H27.2.25
アミタ（株）
東京都千代田区九段北三丁目2番4号 メ
ヂカルフレンドビ ル2階

一般競争入札 - 2,916,000 -
複数年契
約

倒立顕微鏡イメージングシステム　1式 H27.2.25
（株）アイ・シー・エム
茨城県つくば市大字稲岡字迎山７０９?１
６

一般競争入札 - 4,024,080 -

吸光/蛍光測定マイクロプレートリーダー　1台 H27.2.25
（株）アイ・シー・エム
茨城県つくば市大字稲岡字迎山７０９?１
６

一般競争入札 - 4,266,000 -

日本の資源輸入が誘引する生物多様性への影響評価のため
の地理情報データ整備業務

H27.2.26
（株）パスコ中央事業部
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 - 9,180,000 -
複数年契
約

PRTRデータを用いた水銀等の排出インベントリ等検証業務 H27.2.26
（株）環境計画研究所
東京都府中市宮町２－１５－１３

一般競争入札 - 1,998,000 -

実時間ガス粒子高分解能質量分析計 H27.2.26
（株）汀線科学研究所
東京都八王子市大和田町三丁目12番7
号

一般競争入札 - 71,101,800 - 政府調達

病理標本作製システム　1式 H27.2.26
アイテックサイエンス(株)
つくば市松栄679-18

一般競争入札 - 16,740,000 - 政府調達

全国における近年の建物別用途別床面積等の詳細地理情報
1式

H27.2.26
（株）インフォマティクス
品川区北品川１－８－１１品川ＫＹビル

一般競争入札 - 16,912,800 - 政府調達

水中粒径・粒度分布測定記録計　1式 H27.2.26
（株）イーエムエス
神戸市中央区多聞通３－２－９

一般競争入札 - 7,765,200 -
複数年契
約


